Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

EDITAL Nº 003/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, HOMOLOGAÇÃO DOS HABILITADOS À PARTICIPAÇÃO NAS

PLENÁRIAS SETORIAIS E CONVOCAÇÃO PARA AS PLENÁRIAS NO ÂMBITO DO PROCESSO ELEITORAL DE RENOVAÇÃO DOS

MEMBROS DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS CORUMBÁ, VERÍSSIMO E PORÇÃO GOIANA DO RIO SÃO MARCOS – CBH

CVSM

A Comissão Eleitoral do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Corumbá, Veríssimo e porção goiana do Rio São Marcos – CBH

CVSM, no uso das atribuições legais conferidas pela Deliberação CBH CVSM nº 007 de 11 de setembro de 2019, e considerando o disposto no

Edital nº 001, de 11 de setembro de 2019, e no Edital nº 002, de 23 de outubro de 2019, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS

INSCRIÇÕES, HOMOLOGA E CONVOCA OS HABILITADOS PARA  AS PLENÁRIAS SETORIAIS CONFORME O DISPOSTO NESTE EDITAL.

1. ENTIDADES HABILITADAS E CONVOCADAS PARA AS PLENÁRIAS SETORIAIS:

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

ABASTECIMENTO PÚBLICO E DILUIÇÃO DE EFLUENTES
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Corumbaíba Edna Santos Alves Dias
2 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Silvânia Yara Vanessa Portuguez Fonseca
3 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Ipameri Rivadávia Matos Azevedo
4 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Leopoldo de Bulhões Wagner Luís de Castro
5 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Luziânia José Geraldo Nogueira de Oliveira
6 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Marzagão Jacqueline Rocha Santos
7 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Novo Gama Renata Galdino de Melo
8 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Orizona Rafaela Wolff de Pina
9 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Ouvidor Lucia Helena Santos Pinheiro

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

10 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Palmelo Mário Cézar Guerino
11 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Pires do Rio Fausto Batista Alves dos Santos
12 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Piracanjuba Francisco Assis de Lima Júnior
13 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Três Ranchos João Antônio Nogueira
14 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Urutaí Divino Lázaro de Souza Aguiar
15 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO – Valparaíso de Goiás Paulo Henrique de Almeida

INDÚSTRIA E MINERAÇÃO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Federação das Indústrias do Estado de Goiás - FIEG Elaine Lopes Noronha Farinelli
2 Niobras Mineração LTDA – CNPJ 0004-90 Flávia Netto Tartuci Lorenzi Gonçalves
3 Niobras Mineração LTDA – CNPJ 0003-09 Benônimo Ferreira Vaz Júnior
4 Niobras Mineração LTDA – Unidade Taillings – CNPJ 0002-28 Efraim Max dos Reis
5 Copebras Indústria LTDA – CNPJ 0006-25 José Moreira da Costa
6 Copebras Indústria LTDA – CNPJ 0002-00 Roberto Cardoso Pereira
7 Mosaic Fertilizantes P&K Ltda – CNPJ 0010-21 Verônica Nogueira Peres
8 Mosaic Fertilizantes P&K Ltda – CNPJ 0009-98 Alice Lara Nunes Lopes

IRRIGAÇÃO E USO AGROPECUÁRIO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Goiás - FAEG Jordana Gabriel Sara Girardello
2 Associação dos Irrigantes do Estado de Goiás - IRRIGO Bruno Vicente Marques
3 Sindicato Rural de Cristalina Alécio Maróstica
4 Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária do Estado de Goiás - IFAG Leonardo de Oliveira Machado

GERAÇÃO DE ENERGIA HIDRELÉTRICA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Corumbá Concessões S/A Marinez Caetano de Castro
2 Furnas Centrais Elétricas S.A Luiz Antônio de Oliveira Caputo
3 Votoner – Votorantim Comercializadora de Energia Ltda Alexsandro Antônio Cota
4 Serra do Facão Energia S/A Renato Alves Pereira Junior

PESCA, TURISMO, LAZER E OUTROS USOS NÃO CONSUNTIVOS
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 AMAT – Associação das Empresas  Mineradoras das Águas Termais de Goiás Wilson de Azevedo Filho

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

2 Mineradora Conchal Ltda Reinaldo Refondini
3 Centro Clínico Termas da Saúde Fábio Floriano Haesbaert
4 Rio Quente Mineração LTDA Jan Carlos Sebastião dos Reis
5 Mineração Água Quente Ltda José Fábio de Carvalho Haesbaert
6 Mineração Thermas Paranoá Ltda Alan Mendes Feitosa
7 Pemar Pereira Martins Mineração Ltda Vivian Messias Alves de Souza
8 Pena Pereira Naves Mineração Ltda Rosângela Augusta de Moraes
9 Politec Mineração Ltda Carlos Alberto Barros de Castro
10 Orsel Mineradora Ltda Rogério Dias da Silva
11 Turismo e Mineração Caldas Fábio Brasil de Castro

SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZAÇÕES TÉCNICAS E DE ENSINO E PESQUISA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 IF - Campus Cristalina Fernando Augusto dos Santos
2 Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental – ABES Goiás José Vicente Granato de Araújo

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Instituto Rede Terra Flávia Stela Gonçalves Vieira
2 Associação Amigos das Águas Ivan Bispo

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Prefeitura Municipal de Cristalina Gabriela Rincon Ligoski
2 Prefeitura Municipal de Luziânia Wilma do Lago
3 Prefeitura Municipal de Silvânia Francisco José Tavares
4 Prefeitura Municipal de Catalão Silas José Tristão
5 Prefeitura Municipal de Ipameri Uanderson Carneiro de Souza

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

2.ENTIDADES INABILITADAS:

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

GERAÇÃO DE ENERGIA HIDRELÉTRICA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1 Serra do Facão Energia S/A Pablo Henriques Salgado Inscrição em Duplicidade.
PESCA, TURISMO, LAZER E OUTROS USOS NÃO CONSUNTIVOS

1 Companhia Thermas do Rio Quente Munir José Calaça Os documentos apresentados não permitem concluir que o Sr.
Flávio Francisco de Assis Monteiro, que assina a ficha de inscri-
ção, é o representante legal da entidade ou que tem procura-
ção para tal.

3. CONVOCAÇÃO PARA AS PLENÁRIAS SETORIAIS

As Entidades Habilitadas estão CONVOCADAS para as Plenárias Setoriais  que serão realizadas nos dias  07 e 08/11/2019,  no

Auditório da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD, na unidade do Setor Universitário, sito à 11ª

Avenida nº 1272 – Setor Leste Universitário, Goiânia – GO, conforme regras dispostas na Deliberação nº 007, de 11 de setembro de 2019, e no

Edital nº 001, de 11 de setembro de 2019, sendo restrita aos habilitados, nos seguintes horários:

SEGMENTO DATA E HORÁRIO

Usuários – Abastecimento Urbano e Diluição de Efluentes 07/11/2019 – manhã – 08 às 10 horas

Usuários – Indústria e Mineração 07/11/2019 – manhã – 10 às 12 horas

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

Usuários – Irrigação e Uso Agropecuário 07/11/2019 – Tarde – 14 às 16 horas

Usuários – Hidroeletricidade 07/11/2019 – Tarde – 16 às 17 horas

Usuários – Pesca, Turismo, Lazer e outros usos não consuntivos 07/11/2019 – Tarde – 17 às 18 horas

Poder Público Municipal 08/11/2019 – manhã – 08 às 10 horas

Sociedade Civil – Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa 08/11/2019 – manhã – 10 às 12 horas

Sociedade Civil – Organizações Não-Governamentais 08/11/2019 – Tarde – 14 às 16 horas

Os representantes indicados na Ficha de Inscrição, e que constam neste Edital como prepostos das entidades habilitadas deverão

apresentar-se à coordenação da respectiva Plenária Setorial, no início do evento, munidas de documento oficial de identidade com foto, visando ao

credenciamento e recebimento do seu crachá.

Na impossibilidade de participação do representante indicado na Ficha de Inscrição, e que consta neste Edital, seu substituto deverá

estar acompanhado de ofício, assinado pelo representante legal da entidade, indicando-o para participar da referida reunião.

A entidade habilitada ao processo eleitoral participará com somente um representante devidamente credenciado.

Cada representante credenciado representará uma, e somente uma, entidade habilitada ao processo eleitoral.

As Plenárias Setoriais serão fechadas, só podendo participar do processo de discussão e votação os representantes devidamente

credenciados.

INFORMAÇÕES GERAIS

Todos os documentos e comunicações relativos ao processo eleitoral estão disponíveis nas páginas eletrônicas da Secretaria de

Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMAD  (meioambiente.go.gov.br).

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Corumbá, Veríssimo e da porção goiana do Rio São Marcos

Goiânia, 01 de novembro de 2019.

Fabrício de Campos Aires Silva
Membro da Comissão Eleitoral

Maria Aparecida de Souza Araújo
Membro da Comissão Eleitoral

Marcos Aurélio Gomes Antunes
Membro da Comissão Eleitoral